
Vyhlášení výtvarné soutěže 

OČI SE DÍVAJÍ, SRDCE VIDÍ
Středisko náhradní rodinné péče ve spolupráci s Opavskou kulturní organizací
– (OKO) vyhlašuje výtvarnou soutěž s názvem „Oči se dívají, srdce vidí“,
která je určena malým i velkým dětem z Moravskoslezského kraje. 

Cílem soutěže je získat obrázky, které budou součástí výstavy „Děti ze srdce“,
jež se uskuteční v Galerii Eisler v Obecním domě v Opavě od 17. října 2025
do 1. března 2026.

Výstava si klade za cíl informovat širokou veřejnost o tom, jak je důležité, aby
všechny děti vyrůstaly v rodinném prostředí, ať už v rodinách biologických,
pěstounských nebo adoptivních.

Téma soutěže:
Téma výtvarných prací je „Co vidí moje oči a co cítí moje srdce“. Toto téma
je velmi široké a umožňuje dětem volně interpretovat a zpracovávat vše, co
vnímají ve svém okolí, v jejich každodenním životě, v přírodě, v rodinném
prostředí, ve škole nebo v komunitě. Každý účastník má možnost ztvárnit své
pocity, vnímání světa a vztahů kolem sebe libovolnou výtvarnou technikou.

Tato soutěž je skvělou příležitostí pro děti, jak vyjádřit svůj pohled na svět, 
a zároveň přispět k důležitému tématu, které se týká každého z nás. 

Těšíme se na vaše práce!



Podmínky účasti:
Účastníci: Malé i velké děti vyrůstající 
v biologických či náhradních rodinách.
Obrázky mohou malovat kolektivy ve
školkách a školách, zájmových kroužcích,
či pouze jednotlivci přímo doma.
Technika: Libovolná výtvarná technika,
jako je kresba, malba, koláž nebo jiný
výtvarný projev.
Formát: Rozmezí od A4 do A2.
Odevzdání: Výtvarné práce je nutné
zaslat nejpozději do 30. června 2025 na
adresu: Středisko náhradní rodinné péče,
Jelení 91/7a, Praha 1, 118 00.
Identifikace: Na zadní straně každého
výkresu uvést jméno a věk autora, název
obrázku, název a kontakt na zařízení, ze
kterého byl obrázek odeslán nebo
kontakt na rodinu.

Cíl výstavy:
Výstava „Děti ze srdce“ má za cíl
upozornit na důležitost toho, aby děti
mohly vyrůstat v rodinném prostředí, kde
se cítí milované a podporované. Součástí
výstavy budou také besedy s přizvanými
náhradními rodiči, kteří se podělí o své
zkušenosti a příběhy o tom, jak náhradní
rodina ovlivňuje zdravý vývoj dítěte. Tyto
besedy se budou konat v průběhu trvání
výstavy.

Vyhlášení vítězů:
Vítězné práce soutěže budou vystaveny 
v prostorách Galerie Eisler v Obecním
domě Opavské kulturní organizace 
a jejich autoři budou oceněni v rámci
vernisáže ve čtvrtek 16. října v 17:00.
Vybrané práce budou prezentovány 
v propagačních materiálech, které
budou součástí výstavy.

Realizátoři:
Středisko náhradní rodinné péče, z.s.
Posláním Střediska náhradní rodinné
péče je pomáhat dětem, které nemohou
žít se svými rodiči, aby našly lásku,
bezpečí a jistotu v nové rodině.
Osvojitelské a pěstounské rodiny a jejich
děti provázíme na této cestě již od roku
1994. Naším cílem je, aby rodinná péče
převládla nad péčí ústavní a aby se
všestranně rozvíjel a změnil systém
náhradní rodinné péče u nás.

Opavská kulturní organizace, p. o.
Je městskou příspěvkovou organizací,
která od roku 2009 zajišťuje kulturní
program a provoz v Obecním domě. Od
roku 2011 je provozovatelem Domu umění
a přilehlého kostela sv. Václava. Od roku
2023 byly organizaci svěřeny také
prostory kaple sv. Kříže – tzv. Švédská
kaple a obsahové řešení výstav a akcí 
v prostorách Arkád ve Dvořákových
sadech.

Kontakt:
Zdeněk Mengler – koordinátor výstav „Děti ze srdce“
Tel.: 604 223 615
E-mail: zdenek.mengler@nahradnirodina.cz
Web: www.nahradnirodina.cz


